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                                                                        Djurskydd i Östeuropa c/o Monica Ohlsson,  
                                                                   Erik Dahlbergsgatan 49, 115 57 Stockholm 
                                                                                     Pg: 10 04 56-3 
                                                                                 Swish 123 182 3806 
 
 

                                                             Rapport november 2022 

                         Kära faddrar, medlemmar och andra djurskyddsintresserade! 
 
Nu är det snart dags för vårt årsmöte. Vi tänkte ha mötet i en lokal på Strindbergsgatan den 8 december kl 18.00. 
Meddela mig om ni vill vara med; monica@djurskyddiost.se eller min mobil 0733-573165. 
Vi är så tacksamma att ni fortsätter stödja DiÖ trots att tiderna förändrats och många varit tvungna att dra ner på 
sina utgifter.   
                                                                                       

Sankt Petersburg  
 
Nyligen var Elena och några vänner och filmade på en av alla betesstationer. Det är förbjudet att filma, så hon fick 
ha med sig en liten kamera och filma i smyg. Dessvärre upptäckte dem det och försökte ta kameran ifrån henne. 
Men hon och hennes vänner kom undan. De ringde polisen för att rapportera stället – men när polisen kom dit så 
var alla djur undangömda i olika skjul. Elena försökte få någon tv kanal att visa filmen, men ingen ville göra det. 
En journalist ville skriva om detta, men dennes chef sa nej.  
Någon vecka senare åkte Elena tillbaka dit med några vänner. De blev chockade när de insåg att det var ca 30 
olika djur instängda i små burar. De öppnade upp alla burarna, men tyvärr var det bara ett fåtal av djuren som 
vågade lämna sin bur och försvinna in i skogen. De lever i små mörka burar och tas bara ut när hundarna ska 
tränas på dem. Elena lyckades få med sig 3 skadade djur i sin bil, det var 2 illrar och 1 mårdhund. En iller fick 
flytta hem till veterinären då hans iller nyligen dött. Den andra illern har också fått nytt hem. Mårdhunden var illa 
däran, men nu mår hon bra och äter bra. I vår kommer hon släppas ut i friheten, till dess bor hon på ett center för 
vilda djur. Elena frågade om hon fick döpa henne till Monica, och självklart fick hon det. 
Tyvärr fick jag bara filmer på mårdhunden, jag hade hoppats att vi skulle få några bilder att skicka med till er. 
Men Elena har både svårt med sin syn och att få tid och pengar att gå ihop. Vi kan fortfarande inte skicka pengar 
till Elena, men vi hoppas få till en lösning snart (alla ”hennes” pengar liggr kvar på DiÖs konto. 
Denna betesstation är numera stängd. Elena skickade med en film därifrån, ser bara ut som massa ruckel mitt ute 
i skogen och flera aggressiva män som går emot Elena. Att hon ens vågar åka dit känner jag. 
 
En kvinna som nyligen avled hade 8 hundar och 14 katter hemma. Elena åkte dit för att se hur många hon kunde 
hjälpa, men de hittade bara 6 hundar och 1 katt. Katten som fick namnet Maxim fick följa med och hon är nu 
kastrerad. Elena försökte omplacera hundarna, men i nuläget är det svårt – ingen vet hur framtiden ser ut, så 
ingen vågar ta emot en hund. Då fick de följa med Elena hem för kvinnan hade inga arvingar. 
 

   
Några av hundarna som Elena hittade hos kvinnan 
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Fler av hundarna från kvinnans hem 
 
Montenegro 
 
Vårt steriliseringsprojekt fortsätter som förut. Vi stämmer av behoven med vår kontaktperson, Buba. Det 
största behovet är gatuhundarna och gatukatterna – det är vår högsta prioritet. Tyvärr är steriliseringsbehovet 
bland ägarägda hundar och katter minst lika stor. De valpar och kattungar som hittas bland soporna kommer inte 
från hemlösa djur - de kommer från ägarägda djur, där en grym ägare har packat in småttingarna i en kartong 
eller i en plastpåse och slängt dem i kanalen eller i sopcontainern. Varje gång när vi skall skicka steriliserings-
pengarna så stämmer vi av med Buba - vilka är de största behoven just då. 
 
Montenegro - övrigt stöd: 
Vi brukar följa Bubas meddelande när hon behöver extra stöd till någon hund eller katt - det gäller framför allt 
mediciner - då brukar våra medlemmar hjälpa med donationer.  
 

Bosnien 
 
Fedins "sanctuary" som han kallar det är ett mycket välskött litet shelter. Vi skulle väldigt gärna fortsätta stödja 
honom, men vi känner att just nu finns det mer brådskande projekt som behöver oss. Fedin får redan hjälp av en 
schweizisk djurskyddsorganisation. Vi får stödja dem som inte får någon hjälp, och framför allt skall vi försöka 
betala för sterilisering av hundar och katter, så att inga nya liv kommer till världen. Fedins alla djur är redan 
steriliserade och han tar inte emot några nya, varken katter eller hundar. Därför har vi beslutat att avsluta 
projektet. 
 
Travnik 
I Travnik har vi steriliserat 25 tikar - alla som fanns i området. Under hösten har man startat ett shelter dit tikarna 
togs - nu kommer de fortsätta sterilisera nyinkomna tikar själva, Vår insats var väldigt viktig – dels hjälpte vi dem 
ekonomiskt, dels visade vi hur viktigt det är med steriliseringar. 
Travnik-projektet fick oss att inse vikten av att leta efter små steriliseringsprojekt ute på den bosniska 
landsbygden. Vi får hjälp av Elvira - en bosninsk kvinna som hade bott i USA i 30 år. Där lärde hon sig vikten av 
steriliseringar. Nu kom hon tillbaka till Bosnien. Elvira kan det bosniska språket, hon brukar hitta små steriliserings  
projekt på 2-3 tikar. Hon pratar med volontärerna, med veterinärerna, ser till att vi får hela dokumentationen 
inklusive bilderna. Travnik-steriliseringsprojekt kommer att fortsätta, även om det inte blir Travnik utan andra 
byar. 
 

Polen 
 
En av våra medlemmar har knutit kontakten med ett polskt shelter, beläget i norra Polen, i staden Brodnica. 
Sheltret är mycket välskött, trots väldigt små medel. Mariusz, föreståndaren, är en mycket hängiven man som 
lägger ner hela sin själ i att hjälpa djuren. Nyligen har vår medlem fått rop på hjälp - en liten hund, adopterad 
från sheltret för 8 år sedan, kom tillbaka efter mattes död. En av medlemmarna har öppnat sin dörr för Bajtek  
och tack vore donationer som betalade transporten kunde Bajtek komma till Sverige. 
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Nedan: Bajteks första steg i Sverige.samt sheltrets kontor med den viktigaste ”personen”  

  
 

Ukraina 
 
Sedan flera år tillbaka har jag följt djurskyddsarbete av en kvinna, Aneta, som bor i staden Bydgoszcz i centrala 
Polen (norr om Warszawa). Vi "träffades" första gången för några år sedan, då vi båda försökte anmäla ett av 
Polens värsta shelter, Wojtyszki, hos myndigheterna. När Ryssland anföll Ukraina, började Aneta hjälpa de 
ukrainska djuren. I den första euforin var det många som försökte hjälpa - öppnade sina hem, åkte ner, samlade 
och skickade gåvor. Efter ett tag var alla polska shelter fulla, folk hade inte mer plats längre. 
 
Aneta har aldrig gett upp - hon och hennes vänner samlar och skickar gåvor, organiserar nya transporter för djur 
som behöver vård, för gamla djur. 10-20 hundar och katter varje gång. Det sker alltid i stor hemlighet - hon är 
rädd att någon kommer förråda henne, att transporten blir stoppad. Hon pubilcerar bilder och reportage efteråt. 
 
Aneta samarbetar b.a. med ett shelter i staden Nikopol, "Chance for Life". Staden ligger i södra Ukraina, alldeles 
vid fronten. Sheltret är beläget i ett steriliseringscenter för hemlösa hundar, just nu finns det ca 250 hundar där. 
De har inga katter - jag har kontaktat sheltret, ställt en del frågor, bl.a. om katter, som jag hoppas få svar på till 
nästa rapport. 
 
En av DiÖs medlemmar har skänkt pengar just för djur i Ukraina - dessa pengar skickades till Aneta, som använde 
dem för att bl.a. hjälpa en liten tik samt hennes valp att komma till Polen. Båda hundarna placerades i ett jourhem 
i väntan på ett permanent hem. 
 

  
 
Nikopol ligger ca 130 mil från den polska gränsen - det är lång och farlig väg att köra. Men volontärerna gör det 
ändå. Sheltret väljer ut 10–20 hundar som är i störst behov av hjälp: sjuka, valpar, gamla. De vaccineras, sen 
väntar de på den närmaste transporten. I Polen chipmärkes de och vaccineras igen. 
Jag har kontaktat sheltrets föreståndare, Olena. En ung kvinna som gör allt för djuren. Innan kriget bröt ut hade 
de situationen någorlunda under kontroll och alla hundar steriliserades. Efter Rysslands invasion finns det plötsligt 
många hundar och katter på gatan, deras ägare har antingen blivit dödade eller också flytt. Det är ett stort 
problem - resurserna räcker inte till mat till alla, det finns inga steriliseringspengar heller... 
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Föreståndaren Olena, samt en man som kom och hjälpte till. 
 
Tusen tack för allt ert stöd!!!! Det GÖR skillnad!!! 
Hanna Michnik 
 
 

Lettland 
 
Här kommer en ny rapport från Riga, med vår kontaktperson Astridas egna ord (översatt och 
bearbetat från engelskan): 
”Livet i vårt djurhem The Good Home fortsätter som vanligt. Vi tar emot hemlösa och 
övergivna hundar och katter, ger dem veterinärmedicinsk vård, vaccinerar och ser till att de 
är friska och mår bra. Hittills under år 2022, fram till mitten av november, har vi tagit emot 
178 katter och 118 hundar och gör allt vad vi kan för att samtliga djur ska hitta bra familjer 
att bo hos. 
 
Vi kan också berätta om en positiv utveckling vad gäller djurskydd i Lettland, att alla 
hundägare numera måste förse sina hundar med ett mikrochip och registrera dem i en 
nationell databas. Det gör att man lättare kan spåra bortsprungna hundar och hitta ägarna, 
och utan att hundarna behöver ta en omväg via djurhemmet. Samtliga veterinärkliniker och 
polisstationer i Lettland och även vissa andra berörda myndigheter är auktoriserade att 
använda sig av databasen. 
 
Precis som tidigare lägger The Good Home stor vikt vid att sprida information till allmänhet 
och skolbarn om vikten av att vara snäll mot djuren och behandla dem som en 
familjemedlem. Vi tar emot hela skolklasser inne på djurhemmet och trycker också upp 
informationsmaterial och är synliga på olika evenemang. I studiebesöken hos oss ingår även 
att barnen får lära sig att umgås med djuren, utan att vara rädda för dem, speciellt är det ju 
viktigt att veta hur man ska bete sig vid möten med okända hundar. 
Dessutom har The Good Home tagit emot hundar och katter från krigets Ukraina. För 
närvarande finns det fem ukrainska hundar och en ukrainsk katt på djurhemmet. 
Tack vare att restriktionerna från covid-epidemin har tagits bort, kan vi återigen vara med 
och delta i större evenemang som rör vårt intresseområde. Nu under 12–13 november 
ställde vi bland annat ut på den internationella djurmässan Zooexpo Latvia 2022 och 
ordnade aktiviteter för barnen och berättade om hur man kan bli volontär på djurhemmet, 
och bland annat hjälpa till att ta ut hundarna på deras dagliga promenader. Det finns 
fortfarande mycket kvar att göra för att sprida information om djur och djurskydd till 
allmänhet och myndigheter här i Lettland.” 
 
Tack alla medlemmar och faddrar för att ni stöttar Astrida och hennes kollegor i Riga! 
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Vår kontaktperson Astrida på The Good Home,     En av många skolklasser som har kommit på studiebesök och träffat alla  
som har en speciell avdelning med uteplatser       djuren på djurhemmet. 
för katterna. 
 

 

  
En lycklig valp, som blivit adopterad och fått      Våra lettiska vänner satsar stort på att nå ut med information om djurhemmet, 
ett nytt hem                                                    här under mässan Zoexpo Latvia 2022 
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Den lilla, vita hunden Sara har räddats      Volontärerna på djurhemmet, här är sex av dem, är oumbärliga för att verksam- 
från Ukraina och är skadad i ett av sina     heten ska fungera. 
ben                             
 
 

Litauen 
 
Kastreringsprojekt i Litauen oktober 2022 
Djurskydd i Östeuropa (DiÖ) delfinansierar sedan några år kastreringsprojekt i Litauen, ett under våren och ett 
under hösten. Det praktiska runt omkring sköts av våra samarbetspartners Zivile och Liisa samt av den ideella 
föreningen Mazas Draugas (MD). Höstens projekt ägde rum helgen 1 – 3 oktober.  I regel hyser man in sig i 
lämplig lokal i kommunerna runt omkring Panevezys i mellersta Litauen. Det är så roligt att notera att veterinär- 
erna och volontärerna från MD numera tas emot med öppna armar av både allmänheten och myndigheterna. 
Vågar tro att en förändrad attityd är på gång i Litauen när det gäller kastrering av hundar och katter. Även denna 
gång talar man om en succé. 116 djur kastrerades – 105 katter, varav 19 hannar, samt 11 tikar.  
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Besök i Rumänien oktober 2022 
I början av oktober besökte jag för tredje gången norra Rumänien och veterinär Emma Stratulat och hennes 
verksamhet som rescuer. Den här gången var jag extra nyfiken på att se resultatet av det nya sheltret, som hade 
invigts i september.  Det har blivit jättefint även om en del återstår att göra. Man har t ex problem med brunnen. 
Under den tid jag var där fick Emma lasta bilen med vattendunkar varje morgon för vidare färd till sheltret. Där 
vidtog det tunga arbetet med att lasta av och att fylla alla hundars och katters vattenskålar med vatten. Tack och 
lov finns det gott hopp om att problemet med vattentillförseln är löst vid det här laget.  
Sheltret består av två långa längor med kennlar på båda sidor och med uterum för alla djur. Dessutom finns det 
en stor inhägnad rastgård strax utanför.  De dagar Emma har hjälp av volontärer (mycket oregelbundet) tas 
hundarna ut så att de kan få springa av sig. 

 
 

 Pigg syskonskara 

Mot bakgrund av det goda 
resultatet och att fler hörde av sig 
och ville kastrera beslöt man att 
ha ytterligare ett projekt under 
oktober. Det sponsras till stor del 
av en finsk förening. 
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 Trött syskonskara  
 
Emma hade vid början av mitt besök 105 hundar. När jag for 10 dagar senare hade antalet utökats med minst 
10st, mest valpar. Många fick placeras i fosterfamiljer.  Där finns också ett 30-tal katter i en särskild byggnad 
(container).  DiÖ har tillsammans med Hundprojekt Save A Life bidragit till en container som används som klinik 
för enklare behandlingar. Ytterligare en container tjänstgör som kontor, verkstad och hygienutrymme. På bilden 
nedan är det katternas container längst till höger.  

 
Emma är outtröttlig (nåja) i sitt rescue-arbete. Hon kan aldrig säga nej när telefonen ringer. Och det gör den 
oupphörligen. Varje gång hon far mellan hemmet, Erisvet-kliniken och sheltret ser hon hundar och valpar utefter 
vägen. Många matas men många plockas också upp, i synnerhet valpar.  En dag såg vi tre/fyra små valpar vid 
vägen. Vi gav dem mat och Emma tog med sig dem i bilen. Vi såg inte till mamman. På hemvägen var tiken med 
ytterligare tre valpar på samma ställe. De fick alla följa med. Först till veterinärkliniken och sedan till sheltret. 
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Lena Maria Johansson, ordförande i Hundprojekt, och jag hjälpte till så gott vi kunde med att bära vatten, göra 
rent hos framför allt katterna, få ordning på vinden ovanför containrarna där donerade saker låg litet huller om 
buller. Emma har bara hjälp av en kvinna måndag-fredag. Lördag-söndag hjälper Tant Mary till. Tur att det finns 
starka och villiga kvinnor till detta tunga arbete! Jag måste tillstå att efter en vecka sade min kropp stopp och 
belägg….  
 

  
En liten söt hund full av loppor och löss som vi plockade                Vi åkte och köpte en dammsugare mm till sheltret 
upp på vägen. 
 
Förutom att driva sheltret med allt vad det innebär bedriver Emma också ett informationsarbete om fördelarna 
med kastreringar. Det börjar hända saker och ting även i Rumänien! Hon har fått gehör hos den s k djurpolisen för 
sitt projekt och även hos borgmästaren i kommunen (som f ö är veterinär). Vid det senare besöket deltog även 
Lena och jag. Borgmästaren gav ett mycket gott intryck. Två dagar senare var projektet igång och nu åker Emma 
och någon/några från kommunen runt och knackar på hos djurägare och kollar om deras djur är kastrerade.  Om 
inte får de erbjudande om gratis kastrering (finansierad av Hundprojekt). De kan också få hjälp med skjuts. Om 
man vägrar knackar Djurpolisen på och då kan det bli tal om böter.    
 
 

  
 
 
 
 

Emma jobbar och sliter. Hon och hennes 
man driver ju även en veterinärklinik inne i 
stan. Jag hoppas bara att hon orkar. Pga 
arbetet med sheltret har arbetet på kliniken 
blivit lidande och inkomsterna blivit sämre.  
Inte heller hennes ideella förening Save Our 
Paws inbringar så mycket. Rumänerna har 
inte så mycket över att bidra med.  
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Till slut: En bild som säger något om vad  
man ska akta sig för på Rumäniens vägar! 
 
  /Eva-Christine Bergström 2022-10-15  

 
Önskar er alla en God Jul & Gott Nytt År! 

Monica Ohlsson 
Ordförande Djurskydd i Östeuropa 
Erik Dahlbergsgatan 49 
115 57 Stockholm  
Tel: 0733-573 165  
Pg: 10 04 56 – 3   
Swish – 123 182 3806 
E-post: monica@djurskyddiost.se 

 

Överhuvudtaget behöver Emma allt stöd 
vi kan ge henne. Det kostar med mat, i 
synnerhet valpfoder, och många av de 
djur hon tar hand om behöver kostbara 
operationer. De kan ofta inte utföras av 
Emma utan hon måste sända djuren till 
ett djursjukhus i Bukarest.  
 


	Kära faddrar, medlemmar och andra djurskyddsintresserade!

